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ALL'UFFICIO TRIBUTI  

DEL COMUNE DI LIMENA 

        

 

OGGETTO: domanda di pagamento rateale delle somme dovute a seguito notifica avvisi di 

rettifica/accertamento ai sensi della LEGGE 160/2019. 

 

Il/la sottoscritto/a ____________________________________ nato a __________________ il 

____________, residente a ______________ in via _________________________ n. ________, c.f. 

___________________________, tel _____________________ mail _____________________ 

�    in nome proprio 

�    in nome della ditta _____________________________________________________________ 

Preso atto che ai sensi dell’art. 1 comma 796 della Legge n. 160/2019 è possibile “…la ripartizione 

del pagamento delle somme dovute fino a un massimo di settantadue rate a condizione che il 

debitore versi in una situazione di temporanea e obiettiva difficoltà e secondo il seguente schema:” 

a fino a euro 100,00 nessuna rateizzazione 

b da euro 100,01 a euro 500,00 fino a quattro rate mensili 

c da euro 500,01 a euro 3.000,00 da cinque a dodici rate mensili 

d da euro 3.000,01 a euro 6.000,00 da tredici a ventiquattro rate mensili 

e da euro 6.000,01 a euro 20.000,00 da venticinque a trentasei rate 

f oltre euro 20.000,00 da trentasette a settantadue rate 

 

Avendo ricevuto gli avvisi di rettifica/accertamento d’ufficio  IMU   TASI sotto specificati 

ANNO 
Tipo avviso 

R = rettifica 
A = accert. 

N. atto/IMU 
N. atto/TASI 

Data atto Prot. 
Scadenza ordinaria 

(60 giorni dalla notifica) Importo € 

       

       

       

       

IMPORTO COMPLESSIVAMENTE DOVUTO  

 

CHIEDE 

 

La possibilità di rateizzare l’importo complessivamente dovuto, come sopra evidenziato, in n. _____ 

rate mensili di € _________________ + ultima rata a conguaglio di € _______________ con prima 

scadenza nel mese di _______________ (entro l’ultimo giorno del mese ai sensi dell’art. 1 comma 801 L. 160/2019) 

 

DICHIARA 

 

di trovarsi in particolari condizioni economico-sociali tali da impedire il pagamento totale    

       ed in unica soluzione alla data naturale di scadenza dell’avviso/i di cui sopra; 

che la contemporaneità di accertamento per più anni d’imposta rende difficoltoso il rispetto  

        della scadenza di legge per il pagamento complessivo degli atti; 
 

E’ CONSAPEVOLE CHE 
 

Ai sensi dell’art. 1 comma 800 della citata L.160/2019 in caso di mancato pagamento di due rate, anche non 

consecutive, nell’arco di sei mesi del periodo di rateizzazione, l’intero importo ancora dovuto sarà immediatamente 

riscuotibile in unica soluzione  

 
 

 

________________________________________________  

(data e firma del richiedente) 

PER ACCETTAZIONE 

Il responsabile del tributo 

(dott.ssa Cardin Monica) 


